

## Dotyczy postępowania MWK/ZP/216/8/2016

### ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

W związku z ogłoszonym postępowaniem dot. wyłonienia Wykonawcy zadania pn. Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie cz. IV - roboty wykończeniowe w dniu 16.09.2016 r. drogą elektroniczną złożono następujące zapytania:

1. Prosimy o doprecyzowanie czy wycena instalacji hydrantowej oprócz hydrantów wewnętrznych ma uwzględniać instalację hydrantów zewnętrznych?

ODPOWIEDŹ: Wycena obejmuje **tylko** hydranty wewnętrzne wraz z zestawami hydroforowymi.

2. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny instalacji c.o. **nie należy** wyceniać kurtyń powietrznych i grzejników

ODPOWIEDŹ: Tak, **nie należy** – należy uwzględnić rozdzielacze z elektrozaworami – komplet, poziomy i pionowy oraz podłogówkę ( wszystkie instalacje ulegające zakryciu ).

3. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny instalacji wod-kan **nie należy** przyjmować białego montażu i baterii.

ODPOWIEDŹ: **Nie należy.**

4. Wg zał. 6 SIWZ mamy do wyceny dostawę , montaż i rozruch pomp ciepła ( cała kotłownia ); należy wycenić orurowanie z urządzeniami znajdującymi się w kotłowni. Prosimy o uszczegółowienie, czy wentylacja w kotłowni podlega wycenie. Z uwagi na brak realizacji zakresu robót instalacji wentylacji prosimy o przedstawienie rozwiązania wentylacji w pomieszczeniu technicznym , gdzie ma być zamontowana i uruchomiona pompa ciepła.

ODPOWIEDŹ: Należy wycenić całą kotłownię z orurowaniem i wentylacją oraz osprzętem. Wentylację nawiewną kotłowni należy wykonać zgodnie z rys. MWP S 00 27 02. Wentylacja wywiewna W3 wg rys. jw. w obrębie pomieszczenia kotłowni. Następnie kanał ten należy tymczasowo wyprowadzić np. do pomieszczenia I/B/05. Może zaistnieć konieczność montażu wentylatora kanałowego o wydajności do 300 m<sup>3</sup>/h, co należy uwzględnić w kalkulacji montażu całości kotłowni.

5. Prosimy o informację, czy dolne źródło ciepła jest wykonane, czy nie będzie konieczności poprawy. Prosimy o doprecyzowanie zakresu robót niezbędnego do wykonania w ramach usunięcia ewentualnych nieszczelności na instalacji wymiennika gruntowego.

ODPOWIEDŹ: Z posiadanego raportu z badania szczelności istniejącej instalacji dolnego źródła wynika, że istnieją nieszczelności. Wykonawca winien ocenić koszty usunięcia nieszczelności i na własne ryzyko je wycenić. Inwestor oczekuje od Oferenta zaproponowania sposobu usunięcia nieszczelności-do akceptacji lub opcjonalnie wymianę orurowania. W załączeniu - Protokół z badania szczelności dolnego źródła ciepła.

6. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie robót instalacji wentylacji i klimatyzacji jest poza zakresem realizacji i nie należy go ujmować w ofercie.

ODPOWIEDŹ: Instalacje wentylacji i klimatyzacji nie wchodzą w zakres oferty.

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót nie obejmuje robót na sieciach uzbrojenia terenu (sieci wod-kan, c.o., instalacje elektryczne, drenaż- odwodnienie bocznych dojazdów do poszczególnych obiektów)

ODPOWIEDŹ: Nie obejmuje.

8. Czy do wyceny i wykonania poziomów i pionów instalacji wodnej i p.poż. można przyjąć z rur tworzywowych stabilizowanych PP.?

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z projektem umowy: **W uzasadnionych przypadkach** dopuszcza się wprowadzenie zmian w stosunku do dokumentacji

- 1) na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego , w trakcie prowadzenia robót mogą być dokonywane zmiany technologii wykonania elementów robót. Dopuszcza się je tylko w przypadku, gdy proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest równorzędne lub lepsze funkcjonalnie od tego, jakie przewiduje dokumentacja. W tym przypadku Wykonawca przedstawia projekt zamienny zawierający opis proponowanych zmian wraz z rysunkami i uzasadnieniem. Projekt taki wymaga akceptacji i zatwierdzenia do realizacji przez Projektanta i Zamawiającego.

9. Prosimy o potwierdzenie, że istniejące instalacje kanalizacji podposadzkowej są drożne i szczelne, gotowe do wpięcia bez dodatkowego sprawdzania z naszej strony.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca winien sprawdzić stan kanalizacji podposadzkowej i ewentualnie usunąć nieszczelności lub udrożnić ją.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie zieleni ( zgodnie z pkt.3.2 OPZ) jest poza zakresem realizacji i nie należy go ujmować w ofercie,

ODPOWIEDŹ: Należy wykonać nawierzchnię trawiastą w obrębie wskazanym w załączniku graficznym – roboty zewnętrzne oznaczone kolorem żółtym.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót opisany w pkt.3 OPZ obejmuje tylko obszar terenu załączony w formie graficznej do OPZ.

Odpowiedź: W zakresie robót elektrycznych **NIE**, ponieważ zasilanie opraw w murze oporowym wychodzi poza teren załącznika graficznego ; w zakresie pozostałych branż- nie wychodzi poza obszar załącznika graficznego.

12. Prosimy o doprecyzowanie zakresu robót do wyceny opisanego w pkt.3 OPZ, "*roboty instalacyjne związane z montażem ..... krzyży pamięci i miejsc pamięci*".

ODPOWIEDŹ: Dotyczy tylko oświetlenia pochodzącego z opraw zamontowanych w murze oporowym; w zakresie pozostałych branż – nie dotyczy.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy i montażu ślusarki drzwiowej należy uwzględnić jedynie drzwi DA2.

ODPOWIEDŹ: Należy uwzględnić tylko drzwi DA2 wraz z fasadą.

14. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie wewnętrznych ramp najazdowych pomiędzy obiektami jest poza zakresem realizacji i nie należy go ujmować w ofercie.

ODPOWIEDŹ: Wewnętrzne rampy najazdowe między budynkami **są w zakresie**.

15. W związku z krótkim terminem realizacji zadania prosimy o rozważenie możliwości rezygnacji z dostawy i montażu opraw oświetleniowych w murze oporowym. Czas oczekiwania na realizację zamówienia dostawy może spowodować nie dotrzymanie terminu zakończenia prac.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje montaż opraw oświetleniowych wraz z zasilaniem w murze oporowym., uznając, że do 20.12.2016 jest możliwość zakupu wymaganych opraw.

16. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie stóp betonowych pod krzyże pamięci jest poza zakresem realizacji i nie należy go ujmować w ofercie.

ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy, wykonanie stóp betonowych pod krzyże pamięci jest poza zakresem realizacji.

17. Zgodnie z pkt.3.OPZ prosimy o uzupełnienie, jakie roboty brukarskie powinny zostać ujęte w wycenie.?

ODPOWIEDŹ: Roboty brukarskie do realizacji w obrębie wskazanym w załączniku graficznym – roboty zewnętrzne oznaczone kolorem żółtym. Obejmują wykonanie nawierzchni P01, P07, P08.

18. W związku z realizacją robót żelbetowych opisanych w pkt.3.1.3. należy na przygotowanym podłożu wykonać odcisk deski zgodnie z przedstawioną technologią. Opisana technologia może być realizowana tylko w określonych warunkach pogodowych (temperatura, wilgotność powietrza). Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku braku możliwości wykonania wyprawy z uwagi na warunki atmosferyczne Zamawiający obciążą Wykonawcę karami umownymi.

ODPOWIEDŹ: W SIWZ i w projekcie umowy określono nieprzekraczalny termin realizacji całego, opisanego w OPZ zadania oraz skutki niewykonania zobowiązań umownych.

19. Zgodnie z zapisem pkt.4.1.4. prosimy o wskazanie konkretnego koloru z palety RAL odpowiadającego kolorowi IGP5803e7131A10.

ODPOWIEDŹ: Kolorystykę balustrad należy dobrać tak, aby była zgodna z zamontowaną ślusarką fasadową.

20. W związku z krótkim terminem realizacji zadania prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do mediów (energia elektryczna, woda) na czas realizacji zadania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający umożliwi dostęp do energii elektrycznej, wody na warunkach określonych w umowie.

21. W OPZ w punkcie dotyczącym realizacji prac elektrycznych i niskoprądowych jest zamieszczony zapis odnośnie dokonania wszystkich niezbędnych badań i pomiarów. Z uwagi

na to, że przedmiotem zamówienia jest tylko rozproszanie przewodów prosimy o doprecyzowanie jakich niezbędnych pomiarów i badań Zamawiający oczekuje.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje wszystkich niezbędnych pomiarów dokumentujących prawidłowość i stan techniczny wykonanych instalacji.

22. W załączniku nr 6.pkt9 określono „...bez osprzętu i oprav...”. Proszę potwierdzenie, że wyjątek stanowią oprawy oświetleniowe typu Z1 w ilości 31 szt. do zamontowania w murku oporowym- zgodnie z zakresem wyspecyfikowanym z zał. nr 3 opis przedmiotu zamówienia. Proszę o potwierdzenie, że szynoprzewody siłowe do zasilania gniazd 230V znajdują się poza zakresem dostawy i montażu.

ODPOWIEDŹ: Oprawy oświetleniowe w murze oporowym- należy zamontować wraz z zasilaniem, Szynoprzewody do zasilania gniazd znajdują się poza zakresem dostawy i montażu.

23. Proszę o potwierdzenie, że szynoprzewody oświetleniowe do oprav oświetleniowych znajdują się poza zakresem dostawy i montażu.

ODPOWIEDŹ: Szynoprzewody oświetleniowe są poza zakresem dostawy i montażu.

24. W załączniku nr 6, pkt. 9 określono „...bez osprzętu i oprav...”. Traktując puszki podłogowe (zalewane w posadzce) jako osprzęt elektryczny, proszę o potwierdzenie, że ww. Puszki stanowią wyjątek i pozostają w zakresie dostawy i montażu.

ODPOWIEDŹ: Puszki podłogowe (zalewane w posadzce) jako osprzęt wchodzi w zakres dostawy i montażu tylko w zakresie, w którym wykonywane są podłogi. Zamontowane puszki winny uwzględnić późniejszy montaż posadzki.

25. W załączniku nr 6, pkt. 9 określono „...bez osprzętu i oprav...”. Traktując puszki ochronne złącz kontrolnych instalacji odgromowej i uziemiającej (zalewane w posadzce) jako osprzęt elektryczny proszę o potwierdzenie, że ww. puszki stanowią wyjątek i pozostają w zakresie dostawy i montażu.

ODPOWIEDŹ: Puszki ochronne złącz kontrolnych instalacji odgromowej i uziemiającej (zalewane w posadzce) jako osprzęt elektryczny wchodzi w zakres dostawy i montażu tylko w zakresie, w którym wykonywane są podłogi. Zamontowane puszki winny uwzględnić późniejszy montaż posadzki.

26. Proszę o potwierdzenie, że urządzenia takie jak Agregat 20kVA i UPS znajdują się w zakresie dostawy i montażu.

ODPOWIEDŹ: Agregat i UPS **nie wchodzi** w skład dostawy i montażu i nie należy ich wyceniać.

27. Proszę o wskazanie miejsca montażu Agregatu 20kVA.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z częścią opisową projektu pkt.2.2 agregat prądotwórczy podparty zasilaczem UPS (z akumulatorami sieci dedykowanej dla multimedii) projektuje się w rozdzielni głównej.

28. Proszę o podanie parametrów UPS ( moc, podtrzymanie ) oraz miejsca montażu. Proszę o przesłanie schematu elektrycznego podłączenia ww. urządzenia ( brak schematu elektrycznego ).

ODPOWIEDŹ: UPS **nie wchodzi** w skład dostawy i montażu.

29. W rozdziale IX SIWZ Sposób przygotowania ofert jest mowa, że *" oferta powinna być złożona w formie elektronicznej z bezpiecznym podpisem elektronicznym"* Zapis ten zastosowany został przez Zamawiającego ze znowelizowanej ustawy Prawo zamówień publicznych. Celem nowelizacji ustawy PZP z dnia 28.08.2016 r było wdrożenie do krajowego porządku prawnego dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady :tj. Dyrektywy 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r Oraz Dyrektywy 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że Dyrektywy zezwalają państwom członkowskim odroczenie terminu wdrażania do 18 października 2018 r obowiązkowej komunikacji elektronicznej, z wyjątkiem przesyłania ogłoszeń, udostępniania dokumentów zamówienia, oraz instytucji elektronicznych , takich jak aukcja. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisów SIWZ tak, aby ofertę można było złożyć w wersji papierowej w siedzibie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ **Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie papierowej w siedzibie Zamawiającego tj. w siedzibie Muzeum Wsi Kieleckiej, ul. Jana Pawła II 6, 25-025 Kielce ,lub w formie elektronicznej z bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie określonym w SIWZ.**

30. W załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli pkt12 jest napisane "osprzęt oświetleniowy „. Prosimy o doprecyzowanie zmienionego zakresu robót i podanie zakresu robót , jaki należy ująć w wycenie w tym punkcie. Dodatkowo w tej samej tabeli pkt9 jest napisane, że do oferty nie należy przyjmować osprzętu oraz oprav.

ODPOWIEDŹ: W ofercie na wykonanie zakresu robót należy przyjąć osprzęt oświetleniowy i gniazd wtykowych wchodzących w zakres instalacji elektrycznych ( puszki, łączniki oraz gniazda wtykowe ).